adulantem et pigre ex Macedone ac libero in Persicam seruitutem transeuntem. Nam Lysimachum aequae familiarem sibi leoni obiecit. Numquid ergo hic Lysimachus felicitate quadam dentibus leonis elapsus ob hoc, cum ipse regnaret, mitior fuit? Nam Telesphorum Rhodium amicum suum undique decurtatum, cum aures illi nasumque abscidisset, in cavea velut novum aliquod animal et inusitatum diu pavit, cum oris detruncati mutilatique deformitas humanam faciem perdidisset; accedebat fames et squalor et inluvies corporis in stercore suo destituti; callosis super haec genibus manibusque, quas in usum pedum angustiae loci cogebant, lateribus vero adtritu exulceratis non minus foeda, quam terribilis erat forma eius visentibus, factusque poena sua monstrum misericordiam quoque amiserat”.

NAENIA
FUNEBRIS

AD STANISLAUM SOCOLOVIUM,
THEOLOGUM REGIUM,

de morte Iacobi Gorscii,
Theologi et Iureconsulti

Simonis Simonidis Leopoliensis

CRACOVIAE,
Typis Andreae Petricovii. Anno Domini
MDLXXXVI

NENIA
ŻAŁOBNA

DO STANISŁAWA SOKOŁOWSKIEGO,
TEOLOGA KRÓLEWSKIEGO,

po śmierci Jakuba Górskiego,
teologa i prawnika

Szymona Szymonowica ze Lwowa

W KRAKOWIE,
W drukarni Andrzeja Piotrkowczyka. Roku Pańskiego
1586

NAENIA FUNEBRIS [A 2]
 AD STANISLAUM SOCOLOVIUM,
 THEOLOGUM REGIUM,
 de morte Iacobi Gorscii, theologi et iureconsulti

Strophe I

Vellem (nisi nefas foret
 lingua mea profana
 verbum concipere entheum)
 concessam mihi mortis
 illam sepulchrorumque vim 5
 victricem, qua olim caelestum dia virorum
 pectora pollebant
 quaque ipse Dux Sacer, Proles Dei
 excelluit, quando, veteris memor
 hospitii, Bethanes 10
 regem amicum ad aetheris
 rursum oras revocavit,

Antistrophe I

quem terra quartum iam diem
 pridem tenebat, escam
 tabi et pabula vermium. [A 2 v.] 15
 Recta ad te, Socolovi,
 o sidus unicum meum,
 irem, et partito tecum maerore, quem habes nunc
 funere defuncti
 ex Gorscii, manu te ducerem 20
 ad pulverem, qui cassa viri illius
 ossa tegit precibus-
 que ambo ibi atque luctibus
 iunctis, fervidam Olympo

NENIA ŻAŁOBNA [A 2]
DO STANISŁAWA SOKOŁOWSKIEGO,
TEOLOGA KRÓLEWSKIEGO,
po śmierci Jakuba Górskiego, teologa i prawnika

Strofa I

Chciałbym (jeśli wypada,
by mój niegodny język
mówił o Natchnionym Słowie), aby
udzielona mi została owa moc
zwycięzania śmierci i grobów, 5
jaką posiadały niegdyś boskie dusze
niebiańskich mężów i którą
odznaczał się sam Święty Wódz, Syn Boży,
gdy pamiętając o dawnej
gościnie, przywołał 10
z powrotem w podniebne krainy
drogiego króla Betanii,

Antystrofa I